

Protokół nr 9
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 07.06.2021 r.
(wideokonferencja)

Posiedzenie prowadził Grzegorz Wolnik, Przewodniczący Komisji. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Analiza sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Województwa Śląskiego za 2020 rok, informacji o stanie mienia Województwa Śląskiego, a także wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury oraz innych samorządowych osób prawnych.
3. Analiza sprawozdania finansowego oraz opinii z badania przedmiotowego sprawozdania finansowego wydanej przez biegłego rewidenta.
4. Podjęcie uchwały Komisji dotyczącej wystąpienia z wnioskiem o udzielenie/nieudzielenie absolutorium dla Zarządu Województwa Śląskiego z tytułu wykonania budżetu Województwa Śląskiego za rok 2020.
5. Omówienie Raportu o stanie województwa za rok 2020.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodniczący – przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja jednogłośnie (za 4) przyjęła porządek posiedzenia.

Ad. 2 i Ad. 3

Przewodniczący – na ostatnim posiedzeniu analizowaliśmy nie tylko sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Województwa Śląskiego za 2020 rok, ale również sprawozdanie finansowe oraz opinię z badania przedmiotowego sprawozdania finansowego wydaną przez biegłego rewidenta. Czy członkowie Komisji chcieliby jeszcze jakiś dodatkowych wyjaśnień lub chcieliby zabrać głos?

Radna Gabriela Łacna – przeglądając dokumenty zwróciłam uwagę, że w Pogotowiu w Katowicach zaplanowano 0 zł zysku, a ostatecznie miało 8 mln zł zysku. Skąd taki wynik?

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – to jest w sprawozdaniu rocznym, które składają jednostki. Nie analizuję tych sprawozdań. Skieruję pytanie do Departamentu Nadzoru Podmiotów Lecznicznych i Ochrony Zdrowia.

Radna Gabriela Łacna – zapytam o to na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia.

Radny Piotr Czarnynoga – chciałbym, się upewnić w kwestii rozchodów. Mieliśmy zaplanowany dość duży kredyt, a ostatecznie wzięliśmy 88 mln zł kredytu na spłatę kredytu. Czy to się zgadza?

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – tak, ponieważ realizacja Opery Śląskiej została przesunięta, podobnie część zadań dotyczących Planetarium, a za zrealizowane prace płaciliśmy z własnych środków. Wzięliśmy tylko trzy raty kredytu na kredyt. Co pozwoliło obniżyć dług całkowity Województwa na koniec roku.

Radny Piotr Czarnynoga – czyli na koniec roku 2020 mamy całkowity dług w wysokości?

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – 458 mln 578 tys. zł.

Radna Gabriela Łacna – a jak wygląda sytuacja w świetle obecnych przepisów, w sprawie pokrycia strat podmiotów leczniczych za rok 2020?

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – 29 maja upłynął termin w którym miała nastąpić zgodnie z orzeczeniem Trybunału Konstytucyjnego stosowna zmiana przepisów, ale to nie nastąpiło. Jedynie jest dopisek, że jednostka samorządu (dotyczy powiatów i województw) może pokryć, o ile straty wynikły z powszechnie obowiązujących przepisów. Co to znaczy powszechnie obowiązujące przepisy? Jesteśmy w tegorocznym budżecie przygotowani na pokrycie 75 mln zł ujemnego wyniku. Do końca czerwca zamyka się rozliczanie zakładów opieki zdrowotnej i okaże się jak i ile komu przypadnie. Pozostaje decyzja, czy to co się działo w ubiegłym roku, to są powszechnie obowiązujące przepisy. Głównie chodzi o 1/12, która była bez względu na przyjmowanych pacjentów. Było powiedziane, że będzie to zamknięte rozliczenie, a potem się okazało, że jednak niewykonanie usług placówek służby zdrowia trzeba wliczyć w straty. Nie wiadomo ostatecznie jaka to będzie kwota i co zrobimy. Być może na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia będzie ta sprawa szczegółowo przedstawiona.

Przewodniczący – proszę o ustalenie całkowitego zadłużenia Szpitala nr 3 w Rybniku, ponieważ z różnych źródeł słyszę różne kwoty.

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – sprawdzi tą sprawę w Departamencie Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony Zdrowia.

Ad. 4

Przewodniczący – członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Komisji w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Śląskiego z tytułu wykonania budżetu Województwa Śląskiego za rok 2020 wraz z uzasadnieniem.

Radny Piotr Czarnynoga – dziękuję za dobre uzasadnienie, ponieważ można z niego dużo wywnioskować. Muszę stwierdzić, że wykonanie jest dobre. Krytykując wykonanie budżetów w ostatnich latach porównywałem wykonanie zarówno do dochodów i wydatków, ale nie do tego co było zwykle obniżane uchwałami zmieniającymi budżet w ciągu roku, ale do budżetu uchwalonego w grudniu. Jeżeli Państwo spojrzą, to wykonanie dochodów w wysokości 97% w odniesieniu do budżetu uchwalonego w grudniu byłoby jeszcze większe. Podobnie jest z wydatkami. Wydatki w trudnym roku pandemii wykonane w prawie 94% w odniesieniu do budżetu uchwalonego w grudniu byłyby większe. Jest to imponujący wynik. Analizując kwoty wydawane na zadania w służbie zdrowia, pomocy społecznej (Program POWER), przewozach kolejowych, kulturze, to widać ogromny wysiłek Zarządu Województwa. Namawiam do głosowania za udzieleniem absolutorium Zarządowi Województwa.

Przewodniczący – jeśli chodzi o kwestie finansowe, to zostały one wykonane bardzo dobrze. Możemy mieć inne zastrzeżenia, ale o tym będziemy rozmawiać na sesji

Sejmiku. Zaproponował, aby Komisja przyjęła uchwałę w sprawie udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa z wykonania budżetu Województwa Śląskiego za rok 2020.

Komisja w głosowaniu: za – 4, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Śląskiego z tytułu wykonania budżetu Województwa Śląskiego za rok 2020.

Przewodniczący – jutro podpiszę uchwałę, aby dochować wszelkich terminów.

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – na kwiecień stan zobowiązań wymagalnych Szpitala nr 3 w Rybniku wynosi 26 mln 260 tys. zł.

Przewodniczący – dziękuję za informację, martwi wzrost zobowiązań wymagalnych.

Ad. 5

Stefania Koczar-Sikora Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego – przedstawiła i omówiła prezentację dotyczącą Raportu o stanie województwa za rok 2020 (załącznik do protokołu).

Przewodniczący – podziękował za omówienie i prezentację. Będziemy jeszcze na posiedzeniach innych Komisji oraz sami analizować Raportu o stanie województwa za rok 2020.

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził
Grzegorz Motyka

Przewodniczący Komisji
Grzegorz Wolnik